

ENTIDAD:Municipalidad de San Pedro Sacatepequez, Guatemala
DIRECCIÓN:3era. calle y 6a avenida zona 1, San Pedro Sacatepéquez, Departamento de Guatemala
HORARIO DE ATENCIÓN: 08:00 A 16:30
TELÉFONO: 6629-6028 y 6629-6483
DIRECTOR: Berta Vaneza Contreras Chavez
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Direccìon Municipal de Planificaciòn
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: FEBRERO
CORRESPONDE AL MES DE:FEBRERO

COMPRAS DIRECTAS						
FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
14/02/2025	MEJORAMIENTO CALLE PAVIMENTACION CALLEJON MANZANA P, BOSQUES DE VISTA HERMOSA I, ALDEA VISTA HERMOSA, SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, GUATEMALA				DITECCO	96686014
	CEMENTO UGC 4000 PSI (42.5 Kg.)	310.00	Q 84.00	Q 26,040.00		
	AGREGADO FINO (ARENA DE RIO)	23.00	Q 165.00	Q 3,795.00		
	AGREGADO GRUESO (PIEDRIN)	23.00	Q 275.00	Q 6,325.00		
			TOTALES	Q 36,160.00		
14/02/2025	MEJORAMIENTO CALLE PAVIMENTACION CALLEJON MANZANA F, BOSQUES DE VISTA HERMOSA I, ALDEA VISTA HERMOSA, SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, GUATEMALA				DITECCO	96686014
	CEMENTO UGC 4000 PSI (42.5 Kg.)	206.00	Q 84.00	Q 17,304.00		
	AGREGADO FINO (ARENA DE RIO)	19.00	Q 165.00	Q 3,135.00		
	AGREGADO GRUESO (PIEDRIN)	17.00	Q 275.00	Q 4,675.00		
	MONOCAPA BLANCO LISO	4.00	Q 89.00	Q 356.00		
	BLOCK 0.14X0.19X0.39 m 35 Kg/cm2	160.00	Q 4.90	Q 784.00		
	ACERO DE REFUERZO No. 3	24.00	Q 45.00	Q 1,080.00		
	ACERO DE REFUERZO No. 2	15.00	Q 21.00	Q 315.00		
	ALAMBRE DE AMARRE	5.00	Q 9.00	Q 45.00		
	TUBO PVC Ø 2" NARANJA	1.00	Q 69.00	Q 69.00		
			TOTALES	Q 27,763.00		
14/02/2025	MEJORAMIENTO CALLE PAVIMENTACION CALLEJON MANZANA X, BOSQUES DE VISTA HERMOSA I, ALDEA VISTA HERMOSA, SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, GUATEMALA				DITECCO	96686014
	CEMENTO UGC 4000 PSI (42.5 Kg.)	520.00	Q 84.00	Q 43,680.00		
	AGREGADO FINO (ARENA DE RIO)	44.00	Q 165.00	Q 7,260.00		
	AGREGADO GRUESO (PIEDRIN)	44.00	Q 275.00	Q 12,100.00		
			TOTALES	Q 63,040.00		
	MEJORAMIENTO SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO CALLEJON EL MIRADOR, SECTOR LOS VASQUEZ, CANTON LAS LIMAS, ALDEA VISTA HERMOSA, SAN PEDRO SACATEPEQUEZ					
	CEMENTO UGC 4000 PSI (42.5 Kg.)	90.00	Q 84.00	Q 7,560.00		
	AGREGADO FINO (ARENA DE RIO)	7.00	Q 165.00	Q 1,155.00		

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Dirección Municipal de Planificación
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: FEBRERO
CORRESPONDE AL MES DE:FEBRERO

COMPRAS DIRECTAS						
FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
19/02/2025	AGREGADO GRUESO (PIEDRIN 1/2")	7.00	Q 275.00	Q 1,925.00	DITECCO	96686014
	TUBO DE CONCRETO Ø 36"	30.00	Q 990.00	Q 29,700.00		
	TUBO CORRUGADO Ø 8" ASTM F949	25.00	Q 985.00	Q 24,625.00		
	ACERO DE REFUERZO No. 4	70.00	Q 74.00	Q 5,180.00		
	ALAMBRE DE AMARRE	25.00	Q 9.00	Q 225.00		
		TOTALES		Q 70,370.00		
MEJORAMIENTO CALLE PAVIMENTACION CALLEJON NO. 2, VILLAS DE GUADALUPE, ZONA 2, SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, GUATEMALA						
19/02/2025	CEMENTO UGC	729	Q84.00	Q 61,236.00	DITECCO	96686014
	ARENA DE RIO	56	Q165.00	Q 9,240.00		
	PIEDRIN 1/2 "	56	Q275.00	Q 15,400.00		
		TOTALES		Q 85,876.00		
MEJORAMIENTO SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO TUBERIA PARA POZOS DE VISITA SECTOR LA JOYA, CAMINO A CRUZ DE PIEDRA, SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, GUATEMALA						
21/02/2025	TUBERIA DE CONCRETO Ø 30"	34.00	Q 825.00	Q 28,050.00	DITECCO	96686014
	CEMENTO CANTERA (42.5 Kg.)	13.00	Q 75.00	Q 975.00		
	AGREGADO FINO (ARENA DE RIO)	1.25	Q 165.00	Q 206.25		
	AGREGADO GRUESO (PIEDRIN)	1.25	Q 275.00	Q 343.75		
		TOTALES		Q 29,575.00		
MEJORAMIENTO CALLE PAVIMENTACION Y DRENAJE SEXTA CALLE, ZONA 2, SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, GUATEMALA						
21/02/2025	CEMENTO UGC 4000 PSI 42.5 Kg	32.0	Q 84.00	Q 2,688.00	DITECCO	96686014
	AGREGADO FINO (ARENA DE RIO)	3.0	Q 165.00	Q 495.00		
	AGREGADO GRUESO (PIEDRIN)	3.0	Q 275.00	Q 825.00		
	MATERIAL SELECTO	10.0	Q 155.00	Q 1,550.00		
	BLOCK 0.14X0.19X0.39 m	50.0	Q 4.90	Q 245.00		
	ACERO DE REFUERZO No. 3	13.0	Q 45.00	Q 585.00		
	CLAVO 2"	2.0	Q 9.00	Q 18.00		
	ALAMBRE DE AMARRE	5.0	Q 9.00	Q 45.00		
	TUBO CORRUGADO Ø 18"	2.0	Q 5,325.00	Q 10,650.00		
	TUBO CORRUGADO Ø 24"	1.0	Q 10,645.00	Q 10,645.00		
		TOTALES		Q 27,746.00		

MEJORAMIENTO SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO CALLE PRINCIPAL SAN MARTIN, CANTON SAN MARTIN, ALDEA VISTA HERMOSA, SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, GUATEMALA

CEMENTO LA CANTERA (42.5 Kg)	18.0	Q 75.00	Q 1,350.00
AGREGADO FINO (ARENA DE RIO)	3.0	Q 165.00	Q 495.00
AGREGADO GRUESO (PIEDRIN)	3.0	Q 275.00	Q 825.00

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Dirección Municipal de Planificación
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: FEBRERO
CORRESPONDE AL MES DE:FEBRERO

COMPRAS DIRECTAS						
FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
21/02/2025	TUBO CORRUGADO Ø 12"	14.0	Q 2,325.00	Q 32,550.00	DITECCO	96686014
	TUBO CORRUGADO Ø 36"	8.0	Q 1,200.00	Q 9,600.00		
	TUBO DE CONCRETO Ø 18"	6.0	Q 390.00	Q 2,340.00		
	ACERO DE REFUERZO No. 3 LEG	12.0	Q 45.00	Q 540.00		
	ALAMBRE DE AMARRE	25.0	Q 9.00	Q 225.00		
TOTALES				Q 47,925.00		

MEJORAMIENTO CALLE PAVIMENTACION CALLEJON NO. 1 (TRAMO 3 Y 4), VILLAS DE GUADALUPE, ZONA 2, SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, GUATEMALA

21/02/2025	CEMENTO UGC 4000 PSI (42.5 Kg.)	445.00	Q 84.00	Q 37,380.00	DITECCO	96686014
	AGREGADO FINO (ARENA DE RIO)	43.00	Q 165.00	Q 7,095.00		
	AGREGADO GRUESO (PIEDRIN)	43.00	Q 275.00	Q 11,825.00		
	PIEDRA BOLA	2.00	Q 275.00	Q 550.00		
	BLOCK 0.14X0.19X0.39 m 35 Kg/cm2	600.00	Q 4.90	Q 2,940.00		
	TUBO DE CONCRETO Ø 30"	6.00	Q 825.00	Q 4,950.00		
	TUBO DE CONCRETO Ø 30" PERFORADO	6.00	Q 990.00	Q 5,940.00		
	PERFIL ANGULAR 1 1/2" X 1 1/2"	7.00	Q 145.00	Q 1,015.00		
TOTALES				Q 71,695.00		

MEJORAMIENTO CALLE PAVIMENTACION CALLEJON SAN JORGE, SAN FRANCISCO I, ALDEA VISTA HERMOSA, SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, GUATEMALA

26/02/2024	CEMENTO UGC 4000 PSI (42.5 Kg.)	693.00	Q 84.00	Q 58,212.00	DITECCO	96686014
	AGREGADO FINO (ARENA DE RIO)	52.00	Q 165.00	Q 8,580.00		
	AGREGADO GRUESO (PIEDRIN)	52.00	Q 275.00	Q 14,300.00		
TOTALES				Q 81,092.00		

MEJORAMIENTO SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y SISTEMA DE AGUA POTABLE CALLE REAL, LA BENDICION, ALDEA BUENA VISTA, SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, GUATEMALA

28/02/2025	TUBO PVC Ø 6" SDR64 DRENAJE	140.0	Q 225.00	Q 31,500.00	FERRETERIA ADONAI	2668229K
	TUBO PVC Ø 2" SCH 40 AGUA	140.0	Q 75.00	Q 10,500.00		
	TEE PVC Ø 2" LISO	2.0	Q 11.50	Q 23.00		
	CODO 90° PVC Ø 2"	2.0	Q 7.50	Q 15.00		
	TAPON PVC LISO Ø 2"	2.0	Q 6.00	Q 12.00		
	CODO 45° PVC Ø 2"	8.0	Q 8.50	Q 68.00		
	PEGAMENTO PARA PVC	3.0	Q 525.00	Q 1,575.00		
	TOTALES			Q 43,693.00		

MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE CAMINO A CRUZ DE PIEDRA, SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, GUATEMALA

	TUBO PVC Ø 1 1/2" 250 PSI	64.0	Q 85.00	Q 5,440.00		
	TUBO PVC Ø 2" 250 PSI	37.0	Q 135.00	Q 4,995.00		

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Direcció Municipal de Planificació
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: FEBRERO
CORRESPONDE AL MES DE:FEBRERO

COMPRAS DIRECTAS						
FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
28/02/2025	TEE PVC LISO Ø 1 1/2"	6.0	Q 8.50	Q 51.00	FERRETERIA ADONAI	2668229K
	REDUCIDOR PVC 1 1/2" X 1"	6.0	Q 6.50	Q 39.00		
	TEEE PVC LISO Ø 2"	2.0	Q 11.50	Q 23.00		
	REDUCIDOR PVC 2" X 1"	2.0	Q 7.50	Q 15.00		
		TOTALES		Q 10,563.00		